CRO/AP

Conselho Regional de Odontologia do Amapa
CNPJ: 34.865.584/0001-80

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.489.770,85 1.489.770,85 983.441,05 -506.329,80
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 679.232,83 679.232,83 361.444,88 -317.787,95
ANUIDADES 679.232,83 679.232,83 361.444,88 -317.787,95
RECEITA DE SERVICOS 74.673,51 74.673,51 78.678,04 4.004,53
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 46.139,67 46.139,67 55.404,53 9.264,86
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CARTEIRAS 5.033,84 5.033,84 12.136,70 7.102,86
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 4.000,00 4.000,00 100,71 -3.899,29
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 19.500,00 19.500,00 11.036,10 -8.463,90
FINANCEIRAS 8.000,00 8.000,00 13.018,12 5.018,12
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 4.000,00 4.000,00 4.540,73 540,73
ATUALIZACAO MONETARIA 4.000,00 4.000,00 8.477,39 4.477,39
MULTAS SOBRE ANUIDADES 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICA(;GES FINANCEIRAS 0,00 0,00 8.477,39 8.477,39
TRANSFERENCIAS CORRENTES 400.000,00 400.000,00 345.297,64 -54.702,36
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 400.000,00 400.000,00 345.297,64 -54.702,36
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 502,80 502,80
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 502,80 502,80
MULTAS E JUROS DE MORA 0,00 0,00 502,80 502,80
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 327.864,51 327.864,51 184.499,57 -143.364,94
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 327.864,51 327.864,51 132.552,50 -195.312,01
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

236.663,51
91.201,00

0,00

15.000,00
15.000,00
15.000,00

0,00
1.504.770,85
0,00
1.504.770,85
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

236.663,51
91.201,00

0,00

15.000,00
15.000,00
15.000,00

0,00
1.504.770,85
0,00
1.504.770,85
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

132.552,50
0,00
51.947,07
0,00

0,00

0,00

0,00
983.441,05
0,00
983.441,05
DESPESAS

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

SALDO

-104.111,01
-91.201,00
51.947,07
-15.000,00
-15.000,00
-15.000,00
0,00
-521.329,80
0,00
-521.329,80

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUIGOES
SERVICOS BANCARIOS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL

INICIAL
1.294.270,85

298.330,15
230.638,57
67.691,58
632.448,40
59.845,30
53.000,00
478.603,10
41.000,00
355.238,33
3.053,97
200,00
5.000,00
210.500,00

ATUALIZADA
1.294.270,85

296.102,81
228.411,23
67.691,58
634.675,74
62.072,64
53.000,00
478.603,10
41.000,00
355.238,33
3.053,97
200,00
5.000,00
210.500,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
742.530,77

251.508,37
199.110,52
52.397,85
298.601,02
60.258,36
0,00
226.215,70
12.126,96
189.942,37
2.479,01
0,00

0,00
16.877,00

LIQUIDADAS
742.530,77

251.508,37
199.110,52
52.397,85
298.601,02
60.258,36
0,00
226.215,70
12.126,96
189.942,37
2.479,01
0,00

0,00
16.877,00

PAGAS
741.537,06

251.508,37
199.110,52
52.397,85
297.607,31
60.258,36
0,00
225.221,99
12.126,96
189.942,37
2.479,01
0,00

0,00
16.877,00

551.740,08
44.594,44
29.300,71
15.293,73
336.074,72
1.814,28
53.000,00
252.387,40
28.873,04
165.295,96
574,96
200,00
5.000,00

193.623,00
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Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

. DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

DESPESAS ORCAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  EMPENHADAS  LIQUIDADAS PAGAS
INVESTIMENTOS 210.500,00 210.500,00 16.877,00 16.877,00 16.877,00 193.623,00
OBRAS E INSTALAC(N)ES 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 145.500,00 145.500,00 16.877,00 16.877,00 16.877,00 128.623,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.504.770,85 1.504.770,85 759.407,77 759.407,77 758.414,06 745.363,08
SUPERAVIT 0,00 0,00 224.033,28 0,00 0,00 -224.033,28
TOTAL 1.504.770,85 1.504.770,85 983.441,05 759.407,77 758.414,06 521.329,80

Macapa-AP, 31 de dezembro de 2019
PATRICIA LENORA DOS SANTOS BRAGA LUCIANO TEIXEIRA DA SILVA ADEMIR SANTOS DE ALMEIDA JUNIOR
PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADOR
CD-210 CD-185 CRC AP 001054/0-2
573.678.091-72 022.676.637-32 561.557.272-87
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